
 

Prot. n. 11516/8.1.a   

Cologno Monzese, 10 novembre 2021 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il DLgs 297/1994; 

VISTI gli artt. 4 e 5 del DPR 275/1999; 

VISTO il DLgs 165/2001, art. 25; 

VISTO il DLgs 150/2009; 

VISTO l’organico dell'autonomia dell’Istituto per l’AS 2021/2022; 

VISTO le risorse per organico COVID assegnato all’Istituzione Scolastica per l’AS 2021/2022; 

VISTI gli adeguamenti alla situazione di fatto dell'organico del sostegno; 

VISTI i provvedimenti per le nomine in ruolo e per supplenza adottati dal competente AT e dal DS;  

CONSIDERATI i criteri di assegnazione dei docenti ai plessi ed alle classi comunicati in sede di 

Collegio Docenti e di Informazione Preventiva alla RSU; 

CONSIDERATA la necessità di procedere all’assegnazione definitiva dei docenti alle classi  

DECRETA 

per l’anno scolastico 2021/2022 l’assegnazione dei docenti della Scuola dell’Infanzia, Primaria e 

Secondaria di I grado ai plessi, alle sezioni, alle classi, alle aree, alle materie secondo quanto 

riportato negli allegati al presente decreto.  

 

 

Il Dirigente Scolastico  

Prof.ssa Eleonora Galli  

 

 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 CAD (art. 45 –Valore giuridico della 
trasmissione), ss.mm.ii e norme collegate  



 

Allegato 1  

Assegnazioni Scuola dell’Infanzia 

Tutti i docenti sono assegnati a tutti i gruppi, ma in prevalenza: 

 

 TAORMINA  LEVI  UMBRIA 

Gialla Versace Gialla Muscherà A rossa Mennuni + Pozzani 

 Barbanti  Celso  Orlandi 

Rossa Bernardotti Rossa Iacovino B blu Grandi 

 Carrabotta  Boragine  Malvasi 

Arancione Russo Rosa Polimen C gialla Scuri 

 Polito  Orlando  Ortoleva 

  Verde Vastarella D azzurra Corabi 

   Migliore  Barzaghi 

  Azzurra Farao E arancio Fiorello 

   Mezzanotti  Villani 

    F verde Spagnuolo 

     Mangiola 

OP   Pantaleo   

 

 

Sostegno Levi 

Sez. rossa e gialla 

Sez. gialla e rosa 

Sez. verde e rosa 

Sez. azzurra 

Zendron 

Arcamone 

Nania 

Logli 

 

Sostegno Taormina 

Sez. rossa 

Sez. gialla 

Sez. gialla 

Sez. arancione 

De Matteis 

Pozzani 

Petarle 

Gabriele 

 

IRC  

 

Umbria: Caliò R. 

Levi: De Gaspari 

Taormina: De Gaspari 

 

 

 

 



 

Allegato 2 

 

 

Cattedre e discipline Primaria  

Plesso Viale Lombardia  

 

prime ore A B C 
Lingua italiana 8 

Simone Mazzone Bologna 

Matematica 6 
Gravili Galantuomo De Marinis 

Storia   2 
Simone Mazzone Bologna 

Geografia  2 
Gravili Mazzone De Marinis 

Scienze 2 
Gravili Galantuomo De Marinis 

Ed.motoria 2 
Gravili Galantuomo Galantuomo 

Immagine 2 
Gravili Mazzone De Marinis 

Musica 2 
Simone Mazzone De Marinis 

Inglese 1 
Simone Simone Bologna 

Alternativa 2 
Simone Simone Galantuomo 

seconde ore  A B C 
Lingua italiana 8 

Sanzeni De Biasi Lauricella 

Matematica 6 
Muratore D'ambrosio Calabrese 

Storia   2 
Sanzeni De Biasi Lauricella 

Geografia  2 
Muratore De Biasi Lauricella 

Scienze 2 
Muratore Muratore Calabrese 

Ed.motoria 2 
Sanzeni Calabrese Calabrese 

Immagine 2 
Sanzeni De Biasi Lauricella 

Musica 2 
Sanzeni De Biasi Calabrese 

Inglese 2 
D'ambrosio D'ambrosio D'ambrosio 

Alternativa 2 
Cioce Cioce Simone 

terze  ore  A  B 
Lingua italiana 7 

Ripamonti Defendenti 

Matematica 6 
Murgana Villa 

Storia   2 
Ripamonti Defendenti 

Geografia  2 
Ripamonti Villa 

Scienze 2 
Ripamonti Villa 

Ed.motoria 2 
Murgana Villa 

Immagine 2 
Ripamonti Defendenti 

Musica 2 
Ripamonti/Murgana Villa 

Inglese 3 
Murgana Murgana 

Alternativa 2 
Defendenti Defendenti 



quarte  ore  A  B 
Lingua italiana 7 

Ferrante Spellecchia 

Matematica 6 
Ventimiglia M. Bernardi 

Storia   2 
Ferrante Spellecchia 

Geografia  2 
Ventimiglia M. Bernardi 

Scienze 2 
Ventimiglia M. Bernardi 

Ed.motoria 2 
Ventimiglia M. Bernardi 

Immagine 2 
Ventimiglia M. Spellecchia 

Musica 2 
Ferrante Bernardi 

Inglese 3 
Ferrante Spellecchia 

Alternativa 2 
Spellecchia Spellecchia 

quinte  ore  A B C 
Lingua italiana 7 

Ventimiglia V. Rolla Orrù 

Matematica  6 
La Tona Ragusa Barlassina 

Storia   2 
Ventimiglia V. Rolla Orrù 

geografia  2 
La Tona Rolla Orrù 

Scienze 2 
La Tona Ragusa Barlassina 

Ed.motoria 2 
La Tona Ragusa Barlassina 

Immagine 2 
Rolla Rolla Ventimiglia M. 

Musica 2 Ventimiglia V./ 
Rolla Ragusa Orrù 

Inglese 3 
Ventimiglia V. Ventimiglia V. Orrù 

Alternativa 2 
La Tona Ragusa Ragusa 

Sostegno 

Pirrello 1a 

Parrotta 1b, 3a 

Catania 1c 

D’Ambrosio 2b, 2c 

Muratore 2b 

Marafante 3b 

Barlassina 3b 

Zucchelli 4 a 

Greco 4b 

Mostratisi 5a 

Ortelio 5b 

Casciano 5b 

 

 

 

 

 



 

IRC 

Colombo: 1b, 2b, 3a, 4b, 5b 

Molteni: 1a, 1c, 2a, 3b, 4a, 5c 

Caliò R.: 2c 

 

Organico COVID: Cioce e Sanseverino (1 cattedra) assegnate a tutte le classi 

 

La materia Educazione Civica è assegnata a tutti i docenti 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Plesso “Ugo Foscolo”  

 

prime  ore  A B 
Lingua  Italiana 8 Cirami Falzone 
Matematica   7 Neri Neri 
Storia   2 Cirami Falzone 
Geografia  2 Marino Marino 
Scienze 2 Neri Marino 
Ed.motoria 2 Cirami Falzone 
Immagine 2 Cirami Falzone 
Musica 2 Cirami Falzone 
Inglese 1 Neri Neri 
Religione 2 Colombo Molteni 
Alternativa   Marino   

seconde ore  A B C 
Lingua  Italiana 8 Amatemaggio Ferrara Sposato 
Matematica  6 Chiana Guglielmi Giglio 
Storia   2 Amatemaggio Ferrara Sposato 
Geografia  2 Amatemaggio Ferrara Giglio 
Scienze 2 Chiana Guglielmi Giglio 
Ed.motoria 2 Chiana Guglielmi Giglio 
Immagine 2 Amatemaggio Ferrara Guglielmi 
Musica 2 Chiana Ferrara Giglio 
Inglese 2 Chiana Guglielmi Chiana 
Religione 2 Molteni Colombo Caliò  
Alternativa 2 Amatemaggio     

terze ore  A B C 

Lingua italiana 7 Lenza Fenu Quinto 
Matematica 6 Savoca Selvaggio Romano 
Storia   2 Lenza Fenu Quinto 
Musica 2 Savoca Fenu Quinto 
Geografia  2 Savoca Fenu Romano 
Scienze 2 Savoca Selvaggio Romano 
Ed.motoria 2 Savoca Selvaggio Romano 
Immagine 2 Lenza Fenu Quinto 
Inglese 3 Lenza Selvaggio Romano 
Religione 2 Colombo Molteni Caliò R 
Alternativa 2 Lenza     

quarte ore   A B 
Lingua italiana 7 Galvan Marzo 
Matematica 6 Nave Pellegrino 
Storia   2 Galvan Marzo 
Geografia  2 Galvan Marzo 



Scienze/tecnolo- 

gia 
2 Nave Pellegrino 

Ed.motoria 2 Nave Pellegrino 
Immagine 2 Galvan Marzo 
Musica 2 Galvan Marzo 
Inglese 3 Nave Pellegrino 
Religione 2 Molteni Colombo 
Alternativa 2 Nave  

quinte ore   A B 

Lingua italiana 7 Chianchiano Chininea 
Matematica 6 Maioli Maioli 
Storia   2 Chianchiano Chininea 
Geografia  2 Chianchiano Urso 
Scienze/tecnolo- 

gia 
2 Nave Urso 

Ed Motoria 2 Chianchiano Urso 
Immagine 2 Nave Chininea 
Musica 2 Chianchiano Chininea 
Inglese 3 Maioli Maioli 
Religione 2 Molteni Colombo 
Alternativa 2 Chianchiano   

 

 

SOSTEGNO   

Calì 1a, 2b 

Di Matteo 2a, 5a 

Zito 2 b 

Carbone 3a 

Di Agostino 3b 

Candotti 3b 

Nicoscia 3c, 5a 

Sposato 3c 

Cassarà 4b 

 

 

Organico COVID: D’Angelo e Sanseverino (1 cattedra) assegnate a tutte le classi 

La materia Educazione Civica è assegnata a tutti i docenti 

 

 

 

 



 

Allegato 3 

SCUOLA SECONDARIA 

Italiano 

Albano Teresa   1b, 2 a 

Caso Angela    3b 

Coronelli Anna   2b, 3 a 

Dassi Paolo   2c 

De Divitiis Antonietta 3c, 3d 

Panico Raffaella   1c, 2d 

Patruno Maria Giovanna 1 a, 1 a, 2e 

Venezia Carlotta  3e 

 

Storia  

Albano Teresa   1 b, 2a 

Cannito Pietro   2 a, 2d, 3d 

Caso Angela   1a, 1d, 2e 

Coronelli Anna   2b 

Dassi Paolo    2c, 3b, 3e 

De Divitiis Antonietta 3c 

Panico Raffaella   1c, 3d 

Venezia Carlotta  2d, 3a 

 

Geografia  

Albano Teresa   1a, 2a 

Caso Angela   1a, 1d, 2e 

Coronelli Anna   2b, 3b 

Dassi Paolo    2c, 3b, 3e 

De Divitiis Antonietta 1c, 3c 

Panico Raffaella   1d, 3d 

Venezia Carlotta  2d, 3a 

 

Matematica e Scienze  

Adiletta Caterina  1c, 1d, 3c 

Campisi Giuseppe   1a, 2 e, 3a 

Perri Antonio    2b, 2c, 2d, 3e 

Sangiuliano Teresa  1b, 2a, 3b, 3d 

 

 

Inglese  

Attardo Luisa   1a, 1c, 2d, 2e, 3c, 3e 

Dipasquale  Alice  1b, 1d, 2a, 2b 

D’Enrico Salvatore  2c, 3a, 3b, 3d 

 

Spagnolo  

Barra Maria Luisa   3d, 3e 

Gilardi Lara    tutte le altre classi 

 



Francese  

Sblano Lucia    corso A e B 

 

 

Educazione Artistica  

Corradi Manuela   tutte le Terze 

Gian Franco    tutte le Prime e le Seconde 

 

Educazione Tecnica  

Casacalenda Luigia  tutte le Prime e le Terze 

Oddone Daniele  tutte le Seconde 

 

Educazione Musicale  

Giorgio Rosella  tutte le Seconde   

Ricupero Vita   tutte le Prime e le Terze 

 

Educazione Motoria  

Plebani Marta    1c, 1d, 2d, 2e, 3a 

Scarpitta Giovanni   tutte le altre classi 

 

IRC  

Tolve Eufemia   tutte le classi 

 

Potenziamento  

Dipasquale Alice  6 ore tutte le classi 

D’Enrico Salvatore  6 ore tutte le classi 

Marino  Maria Elisa  6 ore tutte le classi 

Sblano    9 ore    tutte le classi 

Sostegno  

Antoniotti 1 a 

Aparta 2a, 2e 

Barra 1d, 3e 

Brattoli 3b, 3c 

Carnevale 1d, 3e 

Fanari 2c, 2d 

Missaglia 1b, 3e 

Orobello  2b, 3b 

Parlettano 3a 

Russotto 2b, 2e 

 

La materia Educazione Civica è assegnata a tutti i docenti 

 


		2021-11-10T14:35:41+0100




